_________________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep; 58.187-000 -

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
CASA “FRANCISCO EDUARDO DE MACÊDO”

ATA DA 25ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 3° PERÍODO LEGISLATIVO
2021/2024.

PRESIDENTE: ATAIDE DANTAS XAVIER
EM: 30 DE OUTUBRO DE 2023.

 ATA DA 25ª (VIGÉSIMA QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 -

2024) - 3º PERÍODO (01/01/2023 À 31/12/2023) DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

Estiveram presentes os seguintes Vereadores: Ataíde Dantas Xavier, Maria Ednalva Dantas dos

Santos, Wagner Oliveira Fernandes da Silva, Itapuã Inaiê de Lima Dantas, Aldemir Alves de

Macedo, José Adriano Bento dos Santos Azevedo, Jozelma Cecília da Costa Dantas, Jean

Carlos da Costa, Antônio Carlos Gomes de Araújo e Diogo Marques Oliveira. Ficando

registrada a ausência do Vereador André Dantas Silva. Votação da ATA anterior - ATA 24/2023

- CÂMARA MUNICIPAL DE PICUI aprovada por unanimidade pelos vereadores presentes.

ATA DA 25ª (VIGÉSIMA QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA - EXPEDIENTE:

REQUERIMENTO 22/2023 – ALDEMIR ALVES DE MACEDO: EMENTA: Solicita do

Governador do Estado da Paraíba a construção de uma Vila Olímpica na cidade de Picuí;

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 17/2023 - ALDEMIR ALVES DE MACEDO:
DISPÕE SOBRE: Concede Título de Cidadania Picuiense para a Senhora Ivaneide Francisca de

Morais e da outras providências. Não teve apresentação de Requerimento Verbal na referida

sessão. TEMA LIVRE – inscrita apenas a Vereadora Maria Ednalva Dantas dos Santos. Para

uso das Lideranças, foram inscritos os Vereadores Itapuã Inaiê de Lima Dantas (Líder da

Bancada de Oposição), Jean Carlos da Costa (Líder do Prefeito) e Maria Ednalva Dantas dos

Santos (PSB). ORDEM DO DIA: REQUERIMENTO 17/2023 – JOZELMA CECÍLIA DA

COSTA DANTAS; PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 16/2023 - ALDEMIR

ALVES DE MACEDO; Em seguida foi posto em votação os referidos Requerimento e Projeto,

sendo todos aprovados por unanimidade pelos Vereadores presentes. Não havendo mais nada a

tratar, o Senhor Presidente encerrou a presente sessão, do que para constar lavrou-se a presente

Ata que fica assinada pela Mesa Diretora da Câmara Municipal de Picuí-PB, 13 de novembro de

2023.